
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 января 2023 года № 1 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Главы Варгашинского района от 29 марта 2018 года № 308 «О создании и организации работы 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Варгашинского района Курганской 

области и утверждения перечня мест массового пребывания людей на территории Варгашинского района Курганской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской 
Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 

марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 

(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и 
объектов (территорий)», Уставом муниципального образования Варгашинского района Курганской области, актом межведомственной комиссии по 

обследованию и категорированию мест массового пребывания людей от 18.01.2023г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение 1 к постановлению Главы Варгашинского района от 29 марта 2018 года № 308 «О создании и организации работы 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Варгашинского района Курганской области и 

утверждения перечня мест массового пребывания людей на территории Варгашинского района Курганской области» следующее изменение: слова 
«заместитель начальника МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию);» заменить словами «начальник МО МВД России «Варгашинский» (по 

согласованию);». 

2. Внести в приложение 2 к постановлению Главы Варгашинского района от 29 марта 2018 года № 308 «О создании и организации работы 
межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Варгашинского района Курганской области и 

утверждения   перечня   мест   массового   пребывания   людей   на   территории Варгашинского   района   Курганской  области»   изменение,   изложив   

его   в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Варгашинского района                                                              В.Ф. Яковлев 

 

 Приложение к постановлению Главы Варгашинского района от 20 января 2023 года № 1 

«О внесении изменений в постановление Главы Варгашинского района от 29 марта 2018 

года № 308 «О создании и организации работы межведомственной комиссии по 
обследованию мест массового пребывания людей на территории Варгашинского района 

Курганской области и утверждении перечня мест массового пребывания людей на 

территории Варгашинского района» «Приложение 2 к постановлению Главы 
Варгашинского района от 29 марта 2018 года № 308 «О создании и организации работы 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на 

территории Варгашинского района Курганской области и утверждении перечня мест 
массового пребывания людей на территории Варгашинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест массового пребывания людей, расположенных на территории Варгашинского района 

 

№ 
п/п 

Наименование Адрес места расположения Категория 
(категория 

опасности) 

Паспорт 
безопасности 

(дата 

утверждения) 

Основное 
функциональное 

назначение 

1 Администрация 

Варгашинского района 

641230, Курганская область, р.п. Варгаши, Чкалова 22 3 15.07.2020 Административное 

здание 

2 Администрация 
Варгашинского поссовета 

641230, Курганская область, р.п. Варгаши, Социалистическая 92 3 12.01.2022 Административное 
здание 

4 Сквер «Комсомольский» 641230, Курганская область, р.п.Варгаши, Комсомольская 14 3  Территория общего 

пользования 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 января 2023 года № 12 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 9 ноября 2021 года № 605    «Об 

утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Варгашинского района» 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

№4(365) 20 января 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 9 ноября 2021 года № 605    «Об утверждении Перечня 
главных администраторов доходов бюджета Варгашинского района» следующие изменения:  

   - строки 

« 

900 2 02 25097 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

900 2 02 25169 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

900 2 02 25210 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 » 

исключить; 

  - после строки: 
« 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

» 

дополнить строками следующего содержания: 
« 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

»; 

- после строки: 

« 

098 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

098 1 14 13050 05 0000 410 
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества казны 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Финансового управления, начальника службы по 

формированию бюджета Финансового управления Администрации Варгашинского района. 
 

Глава Варгашинского района                                                        В.Ф. Яковлев 

 

Объявления, информация. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 

Организатор аукциона – Администрация Варгашинского района сообщает о проведении 
27 февраля 2023 года в 14.00 часов по местному времени открытого   аукциона по продаже земельного участка  

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Общие положения  

1. Основание проведения аукциона – постановление  Администрации Варгашинского района от 20 января 2023 года  №8 «О проведении открытого 

аукциона по продаже земельного участка». 

2. Период приема заявок на участие в аукционе - с 25 января 2023 года по 22 февраля 2023 года. 

3. Время, место приема и порядок подачи заявок – принимаются в рабочие дни представителем организатора аукциона  с 09.00 до 12.00, с 13.00 

до 16.00 часов по местному времени по адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, № 22, каб.№ 203, тел.2-06-87, 2-06-86.  

Заявки подаются по утвержденной Организатором аукциона форме. Заявка считается принятой, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на 
заявке делается соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе 

документов: документы, подтверждающие внесение задатка; копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); надлежащим 

образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо. В случае подачи заявки представителем претендента 

предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность. 

              4. Задаток– вносится единым платежом в рублях на счет: УФК по Курганской области (Администрация Варгашинского района), ИНН 

4505003804, КПП 450501001,ОКТМО 37606000, счет № 03232643376060004300, л/с 04433003780, банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА 
РОССИИ//УФК ПО Курганской области г.Курган, ЕКС 40102810345370000037, БИК: 013735150. Назначение платежа: «задаток для участия в аукционе 

(указывается предмет аукциона)». Срок для поступления задатка на указанный счет – не позднее 22 февраля 2023 года. Документом, подтверждающим 

поступление задатка на счет организатора аукциона, является выписка со счета организатора аукциона. Задаток должен поступить на расчетный счет 
организатора торгов – на дату рассмотрения заявок. Задаток, внесенный лицом, признанным  победителем аукциона засчитывается в оплату предмета 

аукциона. 

            Задаток возвращается:  
- участникам аукциона, за исключением победителя или иного лица, с которым договор купли-продажи земельного участка заключается в 

соответствии с п.13, 14 и 20 ст.39.12. Земельного кодекса РФ – в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. Задатки, 

внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения 
такого договора, не возвращаются; 

- заявителям, которым было отказано в принятии заявки на участие в аукционе, заявителям, которые были не допущены к участию в аукционе – в 

течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе; 
- заявителям, отозвавшим в установленном законом порядке заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок путем 

уведомления об этом в письменной форме Организатора аукционов – в течение 3 рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки, позднее дня 

окончания срока приема заявок – в порядке, установленном для участников аукциона; 
- участникам, оплатившим задаток, в случае отказа в проведении аукциона – в течение 3 дней со дня принятия решения об отказе в проведении 

аукциона, с одновременным письменным извещением участникам аукциона об отказе в проведении аукциона. 

5. Дата, время и место определения участников аукциона – 22 февраля 2023 года в 16.20 ч. по местному времени по адресу: р.п.Варгаши, 
ул.Чкалова, № 22. 

В день рассмотрения заявок комиссия рассматривает заявки и документы заявителей, устанавливает факт поступления от заявителей задатков на 
основании выписок с расчетного счета организатора аукциона. По результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение о допуске 

заявителей к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в нем, которое оформляется протоколом. Заявитель, признанный участником 

аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Заявителям, признанным 
участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении 

них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе 

всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся. 
В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти 

дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи 

земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 
В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной 

заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную 

заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти 
дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного 

участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 

6. Дата, время и место проведения аукциона –  27 февраля  2023 года в 14 ч.00 мин. по адресу:   р.п.Варгаши, ул.Чкалова, № 22, малый зал 
Администрации Варгашинского района. 

7. Порядок проведения аукциона. Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукционистом сведений о предмете аукциона, 

начальной цены предмета аукциона, шага аукциона и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, 
которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены предмета аукциона и каждой очередной цены предмета аукциона в случае, 

если готовы приобрести предмет аукциона в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену предмета аукциона аукционист назначает путем 

увеличения текущей цены предмета аукциона на шаг аукциона. После объявления очередной цены предмета аукциона аукционист называет номер 

билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену 

предмета аукциона в соответствии с шагом аукциона. При отсутствии участников аукциона, готовых приобрести предмет аукциона в соответствии с 

названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если после троекратного объявления очередной цены предмета аукциона ни 
один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого 

был назван аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже предмета аукциона, называет цену проданного 

предмета аукциона и номер билета победителя аукциона. Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона. Победитель аукциона 
производит оплату цены земельного участка, определенной на аукционе, в течение 10 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи 

земельного участка на реквизиты указанные в договоре. 

 

Сведения о предмете аукциона 

Предмет аукциона – цена продажи земельного участка  
Лот 1. Предмет торгов – земельный участок, из земель государственная собственность на которые не разграничена, местоположение: Курганская 

область, Варгашинский район, сельское поселение Мостовской сельсовет, участок находится в 50м по направлению на юг от жилого дома 

с.Мостовское, ул.Советская, № 137. 

1. Характеристика земельного участка: 
- кадастровый номер – 45:03:011003:2369;  

- площадь земельного участка – 272  кв.м;  

- категория земель: земли  населенных пунктов; 

-  разрешенное использование – ведение личного подсобного хозяйства. 

2. Начальная цена предмета торгов -  3000 (Три тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Шаг аукциона – 90 (Девяносто) рублей 00 копеек.  
4. Задаток – 600 (Шестьсот) рублей 00 копеек. 

5. Сведения о правах: не зарегистрированы;  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- обременения земельного участка – не установлены; 
- ограничения использования земельного участка: не установлены. 

6. Возможность подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения – имеется возможность 

технологического присоединения к сетям электроснабжения, иные сети отсутствуют.  

 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно самостоятельно на официальном сайте в сети «Интернет» - «Публичная 

кадастровая карта». Границы – описаны в кадастровых  выписках земельного участка. Осмотр земельных участков на местности проводится 
претендентами самостоятельно. 

С иными сведениями о предмете аукциона претенденты могут ознакомиться по месту приема заявок.  

 

Порядок ознакомления с информацией об аукционе 

С информацией о предмете аукциона, формой заявки, формой и условиями договора купли-продажи земельного участка, а также с иными документами 

и сведениями об аукционе можно ознакомиться по адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, № 22, каб.№ 203 , контактный телефон: 2-06-87, 2-06-86, или на 
сайтах web: www.torgi.gov.ru, www.45варгаши.рф (рубрика «Торги»). 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №4(365) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.45варгаши.рф/

